
Regione Siciliana 
Il Commissario delegato ex D.G.R. n°344/2020 

 

DISPOSIZIONE COMMISSARIALE 

n° 1 del 23 dicembre 2020  

Il sottoscritto Dott. Ing. Natale Zuccarello, dirigente della Regione Siciliana,  

- Vista la Delibera di G.R. n° 414 del 15 settembre 2020, di nomina dello scrivente quale 

Commissario straordinario unico ai sensi dell’art.4 della legge regionale 7 luglio 2020, n°13, per 

gli interventi declinati nell’elenco allegato alla medesima delibera, 

- Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana di nomina dello scrivente a Commissario 

straordinario unico, per l’esercizio dei compiti e delle funzioni di cui al su citato art. 4 della legge 

regionale n° 13/2020 e per un tempo non superiore a 18 mesi; 

- Visto l’assenso del Dirigente Generale del D.R.T. prot. 184483 dell’11/12/2020 a potersi avvalere 

del personale dell’Ufficio di diretta collaborazione dell’Ingegnere Capo dell’Ufficio del Genio 

Civile di Catania anche per i compiti di Commissario,  

DISPONE 

Art.1 

Costituzione della struttura commissariale 

La struttura commissariale è istituita, sino a nuova e/o diversa individuazione, presso 

l’ufficio del Genio Civile di Catania sito in Via Lago di Nicito 89, ove lo scrivente Commissario 

svolge i compiti ordinari di dirigente Ingegnere Capo. responsabile della struttura. 

L’ufficio del Commissario è costituito dal sottoelencato personale tecnico ed amministrativo 

in forza al predetto ufficio del quale lo scrivente si avvarrà, oltre che per i compiti ordinari, per le 

attività relative all’espletamento delle funzioni di Commissario: 

- F.D. ing. Ignazio Cassaniti  

- F.D. ing. Antonino Curcio 

- F.D. geom. Giambattista Riciputo 

- F.D. geom. Raffaele Saracino 

- Dott.ssa Concetta Milazzo  

- Sig.ra Nunzia Luca. 

I predetti svolgeranno i compiti che saranno assegnati con separato provvedimento senza 

che ciò debba comportare interferenze con le attività dell’Ufficio di appartenenza.  

Art.2 

Spese di funzionamento 

Le spese necessarie al funzionamento dell’Ufficio del Commissario sopra istituito 

troveranno copertura all’interno dei quadri economici dei progetti di competenza declinati 

nell’elenco allegato alla deliberazione di Giunta Regionale n°415 del 15 settembre 2020. 

Art.3 

Notifiche 

La presente Disposizione viene notificata al Segretario Generale della Regione Siciliana, al 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico e ai soggetti interessati. 

Il Commissario 

Natale Zuccarello 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dellart.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/93) 


